【小黑啤玩臺灣】台語文教學應用與推

廣計畫研習工作坊
一、主旨：

為提供任課教師於教材上有更多選擇，並有效使用教材跨科融合應用於本

土語課堂上，特舉辦此研習工作坊，提供教師對於本土語教育教案製作之

發想及構思。

二、目的：

本研習工作坊將結合所分享之社會科教材【小黑啤玩臺灣－逛老街】彰化

篇與自然科教材【山海的鄰居】，融合應用於本土語教材跨科使用，並協助

教師依據學生之學習程度進行選用。

三、主辦單位：

國立台中教育大學 台灣語文學系。

四、協辦單位：

臺灣吧【小黑啤玩臺灣】、金安出版社。

五、研習日期：

111 年 12 月 28 日（星期三）下午 13 時 30 分至下午 16 時 30 分，

（共 3 小時）。

六、研習地點：

Google Meet 線上會議室。

七、研習人數：

100 人。

八、研習對象：

全國國小在職教師。

九、報名期間：

即日起至 111 年 12 月 26 日（星期一）。

十、報名費：

免費。

十一、報名方式：

     （一）完成 google 報名表單，https://forms.gle/fxK8t3pwL6hJg9jW7。

     （二）聯絡管道：國立臺中教育大學台語系，賴小姐。

         電話：0911-400707、電子信箱：ebox410@gmail.com。

十二、錄取通知：

本計畫最晚於 111 年 12 月 27 日（二）寄出【錄取通知】與會議連結，請留意

個人報名 mail 訊息。

十三、本計畫奉核後實施，修正時亦同。

十六、研習活動表，請參附件。

活動內容

13:20-13:30 預備時間

13:30-14:20 社會科教材分享【小黑啤玩臺灣－逛老街】彰化篇

14:20-14:30 第一階段 QA 與討論

14:30-14:40 休息時間

14:40-15:30 自然科教材分享【山海的鄰居】

15:30-15:40 第二階段 QA 與討論

15:40-15:50 休息時間

15:50-16:30 融合本土語跨科使用－教案示範：黃文俊老師

https://forms.gle/fxK8t3pwL6hJg9jW7
mailto:ebox410@gmail.com